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Im niższy poziom żelaza tym większe ryzyko
zakrzepów

Naukowcy z Imperial College London zbadali pacjentów z wrodzoną naczyniakowatością
krwotoczną, ang. hereditary hemorrhagic telangiectasia, HHT, u których w okresie
pokwitania na błonach śluzowych, w tym nosa czy przewodu pokarmowego, pojawiają się
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naczyniaki.

Zespół Imperial College London analizował próbki krwi 609 pacjentów, którzy w latach 1999-2011
odwiedzali klinikę HHT przy Szpitalu Hammersmith. Poszukiwano różnic między osobami
z zakrzepami i bez. Wielu chorych miało przez krwawienia niski poziom żelaza na podstawie czego
naukowcy stwierdzili, że niskie stężenie Fe we krwi stanowiło ważny czynnik ryzyka zakrzepów.
Pacjenci zażywający preparaty żelaza nie znajdowali się w grupie podwyższonego ryzyka, co dość
jednoznacznie wskazywało na niedobory tego pierwiastka jako przyczynę skrzeplin. Poziom żelaza
waha się w ciągu dnia, dlatego tak istotne dla wyników było przestrzeganie stałej pory. Związek
między stężeniem żelaza a zakrzepami wydaje się opierać na czynniku VIII. Jego wysoki poziom
stanowi czynnik ryzyka zakrzepów, a niskie stężenia Fe są silnie związane z wyższymi poziomami
czynnika VIII. Ponadto na genie kodującym czynnik VIII występują miejsca, gdzie mogą się wiązać
białka wiążące żelazo, co uprawomocnia teorię, że poziom żelaza reguluje gen czynnika VIII.

Źródło: www.imperial.ac.uk 
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Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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